
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Роза - Долинская основная общеобразовательная школа»  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПРИКАЗ 
                             

 21.06.2025 № 56 

 

 

Об утверждении паспорта доступности и  

плана мероприятий по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и услуг 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 09.11.2015 года №1309 «Об утверждении Порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и  предоставляемых  услуг  в  

сфере  образования,  а  также  оказания  им  при этом  необходимой помощи»,

 по результатам работы комиссии по обследованию доступности здания 

МБОУ «Роза-Долинская ООШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Паспорт доступности МБОУ «Роза - Долинская ООШ» утверждённый 

11.05.2019 г. считать недействительным; 

2. Утвердить и ввести в действие с 21.06.2025 года паспорт доступности 

для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг . 

3.  Утвердить и ввести в действие с 21.06.2025 года план мероприятий 

(«Дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для 

инвалидов объектов и услуг. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 
 
 

                                                                              


